

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - 2º BIMESTRE 2022

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00455541/2021-91	7012	PINCA DE BIOPSIA .Aplicação:videocolonoscopia e fibrocolonoscópio,Material: aço inox,Tamanh	ZIONTECH (704327)	959	15	720,00	10.800,00	25/03/2022
00060-00024981/2022-81	25252	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 8,0 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DESCARTÁVEL.	SUPERMÉDICA (702730)	164763	5.000	0,53	2.650,00	25/03/2022
00060-00027831/2022-29	3144	KIT PARA ASPIRACAO MANUAL INTRA UTERINA (AMIU) C/SERINGA VALVULA DUPLA	SEMINA (704371)	46	9	345,00	3.230,00	25/03/2022
00060-00027831/2022-29	3144	KIT PARA ASPIRACAO MANUAL INTRA UTERINA (AMIU) C/SERINGA VALVULA DUPLA	SEMINA (704371)	51	1	345,00	220,00	25/03/2022
00060-00030860/2022-78	34859	TUBO DE SILICONE Nº 204, Tamanho/Capacidade: diâmetro interno: 6 mm, diâmetro externo: 12	BS MIX (700820)	40799	225	8,27	1.860,75	25/03/2022
00060-00031160/2022-09	MAM01	Conserto de Mamógrafo, Marca PLANMED Modelo Sophie Classic, Nº Patrimônio 1204398.	MEDIC VITALL (703910)	183	1	6.200,00	6.200,00	25/03/2022
00060-00036874/2022-03	11927	PILHA, Tipo Carga: alcalina, Tamanho: palito AAA, Aplicação: uso geral, Unidade De Forneciment	ECOPRINT (701495)	1119	1.000	3,39	3.390,00	25/03/2022
00060-00039927/2022-30	29755	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Azul claro, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres: "HRG, ACOMF	RV GRÁFICA (703134)	1137	50.000	0,02	1.145,00	25/03/2022
00060-00039927/2022-30	27358	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Cinza, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres: "HRG, VISITANTH	RV GRÁFICA (703134)	1137	50.000	0,02	1.145,00	25/03/2022
00060-00039927/2022-30	26447	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 4cm x 5cm com os dizeres: "HRG, VISITA	RV GRÁFICA (703134)	1137	50.000	0,02	1.145,00	25/03/2022
00060-00040013/2022-11	90949	ONDANSETRONA SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	SUPERMÉDICA (702730)	163794	2.000	5,56	11.120,00	25/03/2022
00060-00037453/2022-91	90170	N-ACETILCISTEINA SOLUCAO INJETAVEL 100 MG/ML AMPOLA 3 ML.	SUPERMÉDICA (702730)	164860	1.000	3,44	3.440,00	25/03/2022
00060-00060215/2022-80	90590	SACARATO DE HIDROXIDO DE FERRO III SOLUCAO INJETAVEL ENDOVENOSA 20MG/ML	PROMEFARMA (702114)	228030	700	10,39	7.273,00	25/03/2022
00060-00073082/2022-10	23027	TUBO DE REPOSIÇÃO PARA GASTROSTOMIA, EM SILICONE GRAU MÉDICO,TRASPAREN	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1434616	34	44,00	1.496,00	25/03/2022
00060-00075072/2022-19	23907	ETIQUETA ADESIVA TÉRMICA, Tipo de Papel: couchê, Tamanho: 50 x 25 mm, Aplicação/Finali	RV GRÁFICA (703134)	1157	200	8,89	1.778,00	25/03/2022
00060-00075729/2022-30	5312	GABAPENTINA CAPSULA 300MG	NR DISTRIBUIDORA (704314)	669244	480	0,65	309,60	25/03/2022
00060-00075093/2022-26	15879	MANTA DE POLIPROPILENO, Tamanho: 75 x 75 cm (+ 5 cm), Produto: 100% em 03 camadas (BSB COMERCIAL (703713)	14834	2.000	0,98	1.960,00	25/03/2022
00060-00075093/2022-26	15881	MANTA DE POLIPROPILENO, Tamanho: 100 x 100 cm (+ 5 cm), Produto: 100% em 03 camada	CID (703462)	2565	2.000	2,00	4.000,00	25/03/2022
00060-00075093/2022-26	15880	MANTA DE POLIPROPILENO, Tamanho: 90 x 90 cm (+ 5 cm), Produto: 100% em 03 camadas (CID (703462)	2565	2.000	1,70	3.400,00	25/03/2022
00060-00075674/2022-68	93193	FIO DE SUTURA 45CM SEDA PRETO 3-0 C/AG. TRIANG. 1/2 CIRC. DE 2,0 CM. TRANÇADO.	MEDLINN SAUDE (704394)	1029	240	6,40	1.536,00	25/03/2022
00060-00081854/2022-89	10468	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE TEMPO E ATIVIDADE DA PROTROMBINA (TAP) I	LABINBRAZ (1633)	183134	1.360	8,68	11.804,80	25/03/2022
00060-00081854/2022-89	10454	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVA	LABINBRAZ (1633)	183134	1.275	8,36	10.659,00	25/03/2022
00060-00081428/2022-45	3144	KIT PARA ASPIRACAO MANUAL INTRA UTERINA (AMIU) C/SERINGA VALVULA DUPLA	SEMINA (704371)	52	190	245,00	46.550,00	25/03/2022
00060-00084694/2022-20	90207	PROPOFOL EMULSAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 20 ML	WL PHARMA (703984)	817	200	8,50	1.700,00	25/03/2022
00060-00027454/2022-28	91574	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. Aplicação: proteção de vias aéreas, para uso em serviç	WINNER (3979)	42610	30.000	0,19	5.700,00	28/03/2022
00060-00028106/2022-78	VME13	CONSERTO DE VENTILADOR, marca VYAIR, modelo IX5, patrimônio nº 1484195.	MEDTENAS ()	1	1	850,00	850,00	28/03/2022
00060-00028106/2022-78	VME14	CONSERTO DE VENTILADOR, marca VYAIR, modelo IX5, patrimônio nº 1484196.	MEDTENAS ()	1	1	850,00	850,00	28/03/2022
00060-00028106/2022-78	VME15	CONSERTO DE VENTILADOR, marca VYAIR, modelo IX5, patrimônio nº 1484197.	MEDTENAS ()	1	1	850,00	850,00	28/03/2022
00060-00028106/2022-78	VME17	CONSERTO DE VENTILADOR, marca VYAIR, modelo IX5, patrimônio nº 1484199.	TRIAC (704045)	15	1	3.535,70	3.535,70	28/03/2022
00060-00028106/2022-78	VME18	CONSERTO DE VENTILADOR, marca VYAIR, modelo IX5, patrimônio nº 1484200.	TRIAC (704045)	15	1	3.535,70	3.535,70	28/03/2022
00060-00028136/2022-84	CAL12	CONSERTO DE Caneta de Alta Rotação DABI ATLANTE - Pat. GDF 708161	MEDTENAS ()	2	1	330,00	330,00	28/03/2022
00060-00028136/2022-84	CAL02	CONSERTO DE Caneta de Alta Rotação Pat.: 708144	MEDTENAS ()	2	1	330,00	330,00	28/03/2022
00060-00028136/2022-84	CAL01	CONSERTO DE Caneta de Alta Rotação Pat.: 708482	MEDTENAS ()	2	1	330,00	330,00	28/03/2022
00060-00028136/2022-84	CAL14	CONSERTO DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, marca DABI ATLANTE, modelo SILENT, patri	MEDTENAS ()	2	1	330,00	330,00	28/03/2022
00060-00028136/2022-84	CAL15	CONSERTO DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, marca DABI ATLANTE, modelo SILENT, patri	MEDTENAS ()	2	1	330,00	330,00	28/03/2022
00060-00028136/2022-84	CAL16	CONSERTO DE CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, marca DABI ATLANTE, modelo SILENT, patri	MEDTENAS ()	2	1	330,00	330,00	28/03/2022
00060-00050953/2022-19	11728	RODA DE APOIO, Aplicação: Empilhadeira. Informações Complementares(HRG) RODA PNEUM	PRIMEIRA LINHA (878)	581444	6	151,18	907,08	28/03/2022
00060-00061131/2022-63	VME12	CONSERTO DE VENTILADOR, marca: BENNET, modelo: 840, nº de série: 3512110533, nº de pa	MEDTENAS ()	3	1	1.600,00	1.600,00	28/03/2022
00060-00061131/2022-63	VME11	Conserto em Aparelho Ventilador mecânico 840, marca Bennett, chapa patrimonial: 912137, nº de s	MEDTENAS ()	3	1	11.350,00	11.350,00	28/03/2022
00060-00061131/2022-63	VME02	Conserto de ventilador mecânico da marca MAQUET, modelo SERVO-S, chapa patrimonial Nº 100	MEDTENAS ()	3	1	710,15	710,15	28/03/2022
00060-00061131/2022-63	VME04	Conserto em Aparelho VENTILADOR MECÂNICO PULMONAR, marca Maquet, nº patrimônio 10	TRIAC (704045)	14	1	2.000,00	2.000,00	28/03/2022
00060-00066741/2022-53	AUT08	CONSERTO DE Autoclave Marca Baumer, Modelo CMS-87, Nº Patrimônio 128545	MEDTENAS ()	4	1	2.950,00	2.950,00	28/03/2022
00060-00072822/2022-92	35897	AGULHA ANESTÉSICA APLICAÇÃO: ANESTESIA RAQUIDIANA, MATERIAL A AÇO INOXI	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1439960	500	18,13	9.064,45	28/03/2022
00060-00075054/2022-29	32735	ETIQUETA ADESIVA TÉRMICA 100 X 50 MM, indicado para impressora: zebra GC420D, largura	COLORADO (704160)	7390	100	29,85	2.985,00	28/03/2022
00060-00084465/2022-13	25256	SERINGA HIPODÉRMICA 5ML COM AGULHA 25 X 7, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	VITAL (700400)	3598	10.000	0,85	8.500,00	28/03/2022
00060-00081783/2022-14	12176	Reanimador/Resuscitador manual adulto em silicone (tipo Ambú - BMV) - Aplicação: ventilação pt	ROMED (704372)	17932	5	164,38	821,91	28/03/2022
00060-00090266/2022-36	90500	BISACODIL DRAGEA 5 MG	VERA CRUZ (703207)	34765	700	0,17	119,00	28/03/2022
00060-00091136/2022-11	32784	KIT DE GASTROSTOMIA PERCUTÂNEA COM DIÂMETRO DA Sonda DE 24FR, COMPOST	CIENTÍFICA (700617)	189452	10	514,00	5.140,00	28/03/2022
00060-00096371/2022-89	90762	PROMETAZINA (CLORIDRATO) SOLUCAO INJETAVEL 25 MG/ML AMPOLA 2 ML	CRISTÁLIA (114)	3222032	300	3,21	963,00	28/03/2022
00060-00096422/2022-72	90381	FUROSEMIDA SOLUCAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 2 ML	PREMIUM (703530)	16307	2.000	3,00	6.000,00	28/03/2022
00060-00099943/2022-81	27936	Conjunto para diagnóstico rápido qualitativo de Dengue por imunocromatografia detectando simulta	PMH (347)	317199	500	15,20	7.600,00	28/03/2022
00060-00101126/2022-09	90850	FLUORESCEINA (SODICA) A 1%. Aplicação: para diagnóstico de ceratite, úlceras de córnea e les	PHARMÉDICE (702085)	53944	10	20,00	200,00	28/03/2022
00060-00101126/2022-09	90843	FENILEFRINA (CLORIDRATO) SOLUCAO OFTALMICA 10 % FRASCO CONTA-GOTAS 5 MI	PHARMÉDICE (702085)	53944	10	25,00	250,00	28/03/2022

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - 2º BIMESTRE 2022

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00102754/2022-01	25238	SERINGA HIPODERMICA 10ML SEM AGULHA, DESCARTAVEL, ESTERIL, BICO LUER SLI	DISPOMED (700858)	3911	20.000	0,33	6.600,00	28/03/2022
00060-00112496/2022-63	8438	ÁCIDO PERACÉTICO 3,4 A 3,5 % GALAO COM 5 L, Aplicação (finalidade): Produto exclusivo p	FARMARIN (701211)	310196	20	120,00	2.400,00	28/03/2022
00060-00111824/2022-12	25243	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL	ARTWARE (702395)	4222	4.000	1,60	6.400,00	28/03/2022
00060-00111824/2022-12	35360	KIT UNIVERSAL DE CAMPOS CIRÚRGICOS, DESCARTÁVEL , ESTÉRIL, Kit Universal de cat	COLORADO (704160)	7461	100	51,39	5.139,00	28/03/2022
00060-00111824/2022-12	37602	CATETER NASAL ADULTO, EM SILICONE, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA. Apli	PREMIUM (703530)	16314	500	0,98	490,00	28/03/2022
00060-00113275/2022-11	92376	LAMINA P/BISTURI N. 10	CIENTÍFICA (700617)	189497	2.000	0,29	580,00	28/03/2022
00060-00113275/2022-11	92379	LAMINA P/BISTURI N. 15	CIENTÍFICA (700617)	189497	2.000	0,29	580,00	28/03/2022
00060-00113275/2022-11	92383	LAMINA P/BISTURI N. 24	CIENTÍFICA (700617)	189497	2.000	0,29	580,00	28/03/2022
00060-00113372/2022-03	91118	EQUIPO DE SAÍDA - LINHA VENOSA, ESTÉRIL, Aplicação: hemodiálise, Material: PVC atóxico	FARMARIN (701211)	310491	384	8,00	3.072,00	28/03/2022
00060-00113372/2022-03	24558	LINHA ARTERIAL DE ENTRADA SIMPLES PARA HEMODIÁLISE 8 MM, Aplicação: leitura de	FARMARIN (701211)	310491	384	8,00	3.072,00	28/03/2022
00060-00117073/2022-30	90647	METILPREDNISOLONA (SUCCINATO) PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG FRASCO A	RIOCLARENSE (3374)	1551565	100	19,15	1.915,00	28/03/2022
00060-00120811/2022-26	34535	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 10 MG/ML (1%) FRASCO 1000 ML - SOLUCAO TOPICA	CIENTÍFICA (700617)	190028	60	6,70	402,00	28/03/2022
00060-00120491/2022-12	90830	IODOPOVIDONA SOLUCAO AQUOSA 10 MG/ML EM IODO FRASCO 1000 ML	METHABIO (701878)	17312	60	19,00	1.140,00	28/03/2022
00060-00120460/2022-53	32457	SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE POLIHEXANIDA PARA LIMPEZA DE LESOES ESTERIL. Af	VITAMED (702957)	1336	40	49,99	1.999,60	28/03/2022
00060-00214261/2021-24	203222	PINÇA PARA REDUÇÃO ÓSSEA COM PONTAS,Aplicação: Cirurgia Ortopédica Material: Aço in	HARTE (703188)	13179	5	350,00	1.750,00	30/03/2022
00060-00525681/2021-33	91082	ATADURA GESSADA (SEC.RAPIDA) 10CMX300CM (COMP.MINIMO)	MG DIAGNOSTICA (704198)	714	1.000	2,00	2.000,00	30/03/2022
00060-00525744/2021-51	95392	LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADE *FOSCA* PARA MICROSCOPIA - 26X76 mm. Apl	MG DIAGNOSTICA (704198)	697	60	5,00	300,00	30/03/2022
00060-00525744/2021-51	95599	TUBO CÔNICO GRADUADO COM TAMP. Aplicação (finalidade): Para centrifugação e acondi	MG DIAGNOSTICA (704198)	697	6.000	0,36	2.160,00	30/03/2022
00060-00558860/2021-57	25261	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 0,8 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DESCARTÁVEL. A	MG DIAGNOSTICA (704198)	696	30.000	0,15	4.350,00	30/03/2022
00060-00018345/2022-10	CAM51	CAMA ELÉTRICA - PAT : 1018037	DS MEDICAL (702905)	661	1	280,00	280,00	25/04/2022
00060-00018345/2022-10	CAM83	CONCERTO DE Cama, Marca Enterprise 5000, nº Patrimônio 1018045, Nº. Série 0168137	DS MEDICAL (702905)	661	1	280,00	280,00	25/04/2022
00060-00028156/2022-55	BIN01	Concerto de Bomba injetora Liebel Flarshem CT 9000, nº série 820017 E, patrimônio 675431.	MEDIC VITALL (703910)	188	1	4.900,00	4.900,00	25/04/2022
00060-00057044/2022-10	34591	SULFATO DE MAGNESIO SOLUCAO INJETAVEL 10 % AMPOLA 10 ML	HOSPFAR 0002 (702680)	369556	400	0,93	370,34	25/04/2022
00060-00057016/2022-94	CEN01	Concerto de uma centrífuga da marca FANEM, nº de Patrimônio 1152310	ASTEM (3864)	8126	1	2.104,25	2.104,25	25/04/2022
00060-00057056/2022-36	INC05	Concerto de INCUBADORA,Marca FANEM, Modelo IT 158 TS, Nº Patrimônio 159422 .	ASTEM (3864)	8127	1	4.945,15	4.945,15	25/04/2022
00060-00057190/2022-37	TEN03	Concerto de Estimulador Elétrico Transcutâneo, Marca KINESIS TENS, Nº Patrimônio 707951	MEDIC VITALL (703910)	187	1	390,00	390,00	25/04/2022
00060-00057190/2022-37	TEN01	Concerto do Aparelho TENS / FES Marca KINESIS NEW, Chapa patrimonial nº776007.	MEDIC VITALL (703910)	187	1	390,00	390,00	25/04/2022
00060-00060210/2022-57	AQU01	CONCERTO DE Aquecedor de leite, Marca NELLCOR, Nº Patrimônio 1071346.	MEDIC VITALL (703910)	186	1	3.800,00	3.800,00	25/04/2022
00060-00061117/2022-60	38059	COLCHÃO PPP para cama MP-7097 da marca FANEM. Colchão tripartido, espuma de poliuretano	MED OESTE (704015)	6031	10	759,51	7.595,10	25/04/2022
00060-00069279/2022-46	95579	SWAB PARA COLETA E TRANSPORTE DE AMOSTRAS COM MEIO DE STUART. Aplicação	JJT AMARAL (703513)	2983	150	0,83	124,20	25/04/2022
00060-00069279/2022-46	203299	TESTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE BETA-HCG(SORO,URINA E PLASMA), N	ATD (700657)	4574	500	0,75	375,00	25/04/2022
00060-00069279/2022-46	95500	PLACA ESCAVADA P/ VDRL. Observação HRG: Tamanho 60mm X 80mm, espessura 5mm, profu	ATD (700657)	4574	5	58,00	290,00	25/04/2022
00060-00094512/2022-29	FRE04	Concerto do Freezer, Marca CONSUL, Modelo CHB53BBBNA, Nº Patrimônio 172934, Nº de Série	MEDIC VITALL (703910)	192	1	1.400,00	1.400,00	25/04/2022
00060-00099051/2022-81	17117	PINÇA ROCHESTER-PEAN,RETA,200MM	EUROMEDICAL (703762)	1584	40	52,53	2.101,20	25/04/2022
00060-00099051/2022-81	202766	PINÇA BABCOCK, Aplicação: Apreensão de tecidos, Material: Aço inoxidável AISI, Tamanho: 20	GA HOSPITALAR (703786)	535	11	62,73	690,03	25/04/2022
00060-00099051/2022-81	202766	PINÇA BABCOCK, Aplicação: Apreensão de tecidos, Material: Aço inoxidável AISI, Tamanho: 20	GA HOSPITALAR (703786)	543	73	62,73	4.579,29	25/04/2022
00060-00099051/2022-81	31527	PINÇA BABCOCK, Aplicação: Apreensão de tecidos,Material: Aço inoxidável AISI Tamanho: 240	GA HOSPITALAR (703786)	535	30	79,87	2.396,10	25/04/2022
00060-00099051/2022-81	15215	Pinça Baby cock de 25 mm	PRIME INSTRUMENTOS (703492)	12856	20	165,04	3.300,80	25/04/2022
00060-00100174/2022-71	23410	PINÇA KOCHER RETO 18cm; Aplicação: Instrumental cirúrgico; Material: Pinça Kocher Reta,con	EUROMEDICAL (703762)	1586	70	46,25	3.237,50	25/04/2022
00060-00100174/2022-71	15258	PINÇA DISSECCAO COM DENTE DE RATO 180MM	EUROMEDICAL (703762)	1586	60	18,35	1.101,00	25/04/2022
00060-00100174/2022-71	15259	PINÇA DISSECCAO COM DENTE DE RATO 200MM	EUROMEDICAL (703762)	1586	30	19,45	583,50	25/04/2022
00060-00102628/2022-49	15759	PINÇA MIXTER BABY DELICADA 140MM 1	GA HOSPITALAR (703786)	531	30	60,61	1.818,30	25/04/2022
00060-00102628/2022-49	15322	PINÇA KELLY CURVA, Aplicação: Apreensão e Hemostasia, Material: Aço inoxidável AISI, Tama	GA HOSPITALAR (703786)	531	150	30,72	4.608,00	25/04/2022
00060-00102628/2022-49	23381	PINÇA FOERSTER CURVA 22cm; Aplicação: Instrumental cirúrgico; Material: produto confeccio	GA HOSPITALAR (703786)	544	30	60,59	1.817,70	25/04/2022
00060-00102628/2022-49	23383	PINÇA FOERSTER RETA 24,5cm; Aplicação: Instrumental cirúrgico; Material: produto confeccio	EUROMEDICAL (703762)	1585	30	82,25	2.467,50	25/04/2022
00060-00102628/2022-49	15247	Pinça Crile curva 14 cm	EUROMEDICAL (703762)	1585	60	27,25	1.635,00	25/04/2022
00060-00104912/2022-50	15298	PINÇA GOIVA STILLE-LUER ANGULADA PARA LADO, Aplicação: Cortar osso, Material: Aço	EUROMEDICAL (703762)	1583	5	777,80	3.889,00	25/04/2022
00060-00104912/2022-50	23377	PINÇA COLLIN CORAÇÃO 16,5 cm; Aplicação: Instrumental cirúrgico; Material: produto confecc	GA HOSPITALAR (703786)	532	30	69,50	2.085,00	25/04/2022
00060-00106886/2022-02	14289	TESOURA METZEMBAUM RETA, APLICAÇÃO: CIRURGIA VASCULAR, MATERIAL: AÇO I	GA HOSPITALAR (703786)	533	40	31,80	1.272,00	25/04/2022
00060-00106886/2022-02	202871	TESOURA METZEMBAUM RETA, Material: Aço inoxidável AISI, Tamanho: 200 mm, Caracterís	GA HOSPITALAR (703786)	533	150	43,88	6.582,00	25/04/2022
00060-00106886/2022-02	17140	CABO DE BISTURI NUMERO 3 LONGO	DBLASSL (703930)	1568	100	12,52	1.252,00	25/04/2022
00060-00106886/2022-02	202867	CABO DE BISTURI LONGO Nº 04, Aplicação: Cabo para adaptar lâminas de bisturi, Material: Aç	DBLASSL (703930)	1568	100	12,52	1.252,00	25/04/2022
00060-00104050/2022-65	34826	FAIXA ELÁSTICA FISIOTERÁPICA, Características Técnicas Mínimas: Resistência alta, cor prata	ECOPRINT (701495)	1143	20	49,00	980,00	25/04/2022

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - 2º BIMESTRE 2022

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00104050/2022-65	17017	EXERCITADOR TUBING,Características Técnicas Mínimas: de borracha, com pegador em borrach	ECOPRINT (701495)	1143	10	35,90	359,00	25/04/2022
00060-00104050/2022-65	17020	EXERCITADOR TUBING,Características Técnicas Mínimas: de borracha, com pegador em borrach	ECOPRINT (701495)	1143	10	59,00	590,00	25/04/2022
00060-00104050/2022-65	34784	CANELEIRA, MATERIAL: EMBORRACHADO, PESO: 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	ÉTICA (703252)	1634	10	35,00	350,00	25/04/2022
00060-00104050/2022-65	17000	EXERCITADOR DE MÃO E DEDOS, Características Técnicas Mínimas: tela emborrachada com re	ECOPRINT (701495)	1143	10	45,00	450,00	25/04/2022
00060-00104050/2022-65	17003	EXERCITADOR DE MÃO E DEDOS,Características Técnicas Mínimas: tela emborrachada com re	ECOPRINT (701495)	1143	10	45,00	450,00	25/04/2022
00060-00104050/2022-65	27389	EXERCITADOR MUSCULATURA - exercitador musculatura, tipo dedos, plástico resistente, intens	ECOPRINT (701495)	1143	5	70,00	350,00	25/04/2022
00060-00110327/2022-99	90462	BROMETO DE N BUTIL-ESCOPOLAMINA COMPRIMIDO OU DRAGEA 10MG	PREMIUM (703530)	16550	1,000	0,76	760,00	25/04/2022
00060-00111824/2022-12	35935	COLETOR DE SECREÇÃO PARA DRENAGEM DE GRANDES CAVIDADES, USO EXCLUSIVO	BIOTEC (701860)	122422	120	35,00	4.200,00	25/04/2022
00060-00113275/2022-11	92380	LAMINA P/BISTURI N. 20	METHABIO (701878)	17351	2,000	0,30	590,00	25/04/2022
00060-00116235/2022-12	34547	Cateter para hemodiálise de longa permanência, semi-implantável, tipo implante tunelizado, duplo lú	BRAKKO (1365)	63010	10	890,00	8.900,00	25/04/2022
00060-00117073/2022-30	90528	FITOMENADIONA (VITAMINA K) SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRA-MUSCULAR 10 MG/ML A	FLUKKA (702981)	31528	200	2,90	580,00	25/04/2022
00060-00121653/2022-21	BIF01	Conserto de Bomba de Infusão, Marca Mindray, Modelo Bene Fusion VP3 Nº Patrimônio 1501575,	MEDTENAS ()	5	1	1.380,00	1.380,00	25/04/2022
00060-00125575/2022-34	1038	QUETIAPINA COMPRIMIDO 100MG (EXCLUSIVO NUDIME, HSVP, HMIB, HRC, HRGU, HRC)	CRISTÁLIA (114)	3234812	200	0,54	108,00	25/04/2022
00060-00125575/2022-34	4822	GABAPENTINA CAPSULA 400MG	LINK MED (701254)	281147	300	0,49	147,00	25/04/2022
00060-00125488/2022-87	90192	MORFINA SOLUCAO INJETAVEL 1 MG/ML AMPOLA 2 ML	CRISTÁLIA (114)	3234811	50	5,82	291,00	25/04/2022
00060-00126728/2022-61	36006	Bocal (tubete) descartável para uso em espirometria; dimensões: 70mm x 32mm x 32mm (cor	ARTWARE (702395)	4304	400	1,85	740,00	25/04/2022
00060-00132057/2022-77	5182	LIMPA CONTATOS FREON 250G	PRIMEIRA LINHA (878)	589382	5	15,32	76,60	25/04/2022
00060-00132057/2022-77	12098	ÓLEO LUBRIFICANTE ANTI-CORROSIVO, desengripante, tipo: WD-40, aerosol.	PRIMEIRA LINHA (878)	589382	5	8,10	40,50	25/04/2022
00060-00132057/2022-77	2393	COLA abrasiva Epoxi c/ 2 Bisnagas, 01 c/ resina epóxi p/ mistura c/ 01 endurecedor a base de polin	PRIMEIRA LINHA (878)	589382	10	31,34	313,40	25/04/2022
00060-00132057/2022-77	13024	CONJUNTO CHAVE DE FENDA,Material: aço cromo vanádio, Material Haste: niquelada, Materia	PRIMEIRA LINHA (878)	589382	1	128,95	128,95	25/04/2022
00060-00132057/2022-77	24427	CONJUNTO CHAVE DE FENDA,Material: aço cromo vanádio, Material Haste: niquelada, Materia	PRIMEIRA LINHA (878)	589382	1	47,66	47,66	25/04/2022
00060-00132080/2022-61	90590	SACARATO DE HIDROXIDO DE FERRO III SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA 20MG/M	SUPERMÉDICA (702730)	169703	700	13,00	9.100,00	25/04/2022
00060-00132080/2022-61	90204	OMEPRAZOL CAPSULA 20MG	SUPERMÉDICA (702730)	169703	4,410	0,14	604,17	25/04/2022
00060-00134908/2022-16	95349	FRASCO PLASTICO DESCARTAVEL BOCA LARGA ESTERIL PARA UROCULTURA. FRASC	PMH (347)	318607	2,200	0,25	550,00	25/04/2022
00060-00137679/2022-91	588	SABÃO COCO,Composição Básica: coco natural, Aspecto Físico: sólido, Unidade De Forneciment	VITTAMED (702957)	1355	1,000	1,82	1.820,00	25/04/2022
00060-00137679/2022-91	202048	SABONETE, Aspecto Físico: sólido, Aplicação: higienização, Características Adicionais: embalage	GA HOSPITALAR (703786)	519	10,000	0,38	3.800,00	25/04/2022
00060-00137938/2022-84	12094	ESPONJA LIMPEZA,Material: espuma de poliéster, Apresentação: dupla face (macia e áspera), Co	GA HOSPITALAR (703786)	520	8,000	0,68	5.440,00	25/04/2022
00060-00137938/2022-84	568	LÃ DE AÇO-ESPONJA,Material: lã de aço, Peso: 60 g, Unidade De Fornecimento: pacote com 8 un	VITTAMED (702957)	1356	4,000	1,73	6.920,00	25/04/2022
00060-00138036/2022-65	35773	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E BANHO NO LEITO. Aplicação (finalid	TECSERVICE (704299)	269	200	145,00	29.000,00	25/04/2022
00060-00137963/2022-68	51453	GORRO DESCARTÁVEL,Material: em falso tecido, viscoso poliéster ou polipropileno, Gramatura:	WINNER (3979)	44658	40,000	0,35	14.000,00	25/04/2022
00060-00136685/2022-21	32181	SSVO - Válvula de fala que permite fonação sem oclusão mecânica para pacientes que utilizam tread	PME HOSPITALAR (704379)	29	3	120,00	360,00	25/04/2022
00060-00142180/2022-04	34609	PARAFUSO CORTICAL 3,5 MM - Parafuso CORTICAL 3,5 mm com tamanhos variados (10 a 60)	HEXAGON (704340)	76715	965	16,27	15.700,55	25/04/2022
00060-00142180/2022-04	34672	PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 / 5,0 MM - Placa 1/3 TUBULAR, diâmetro 3,5 / 5,0 mm, tamanhos vari	HEXAGON (704340)	76715	248	115,00	28.520,00	25/04/2022
00060-00142180/2022-04	34672	PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 / 5,0 MM - Placa 1/3 TUBULAR, diâmetro 3,5 / 5,0 mm, tamanhos vari	HEXAGON (704340)	77250	152	115,00	17.480,00	25/04/2022
00060-00143333/2022-22	65666	ETIQUETA AUTO-ADESIVA TÉRMICA para FARMÁCIA, para fracionamento de medicamentos,	RV GRÁFICA (703134)	1193	300	14,80	4.440,00	25/04/2022
00060-00145888/2022-17	25238	SERINGA HIPODÉRMICA 10ML SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTERIL, BICO LUER SLII	METHABIO (701878)	17588	30,000	0,34	10.200,00	25/04/2022
00060-00145888/2022-17	25239	SERINGA HIPODÉRMICA 20ML SEM AGULHA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. Aplicação: admin	METHABIO (701878)	17588	20,000	0,51	10.200,00	25/04/2022
00060-00145961/2022-42	91091	COLETOR DE URINA ABERTO INFANTIL, NÃO ESTÉRIL. Aplicação: coletar diurese. Material:	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1447578	100	0,33	33,00	25/04/2022
00060-00145961/2022-42	91041	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL, EPIDURAL OU CAUDAL, 16G 3 1/2", BISEL TIPO	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1447578	50	6,28	314,00	25/04/2022
00060-00145961/2022-42	91042	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL, EPIDURAL OU CAUDAL, 17G 3 1/2", BISEL TIPO	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1447578	50	6,28	314,00	25/04/2022
00060-00145961/2022-42	91043	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL, EPIDURAL OU CAUDAL, 18G 3 1/2", BISEL TIPO	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1447578	50	6,28	314,00	25/04/2022
00060-00145040/2022-80	92240	ESPARADRAPO CIRURGICO 10CM x 4,5M EM CARRETEL PLASTICO COM CAPA PROTETI	HOSPDROGAS (700179)	23322	1,200	8,92	10.704,00	25/04/2022
00060-00145040/2022-80	31407	GLUTARALDEÍDO SOLUÇÃO A 2% PRÉ-ATIVADA ACOMPANHADA DE FITA REAGENTE	JIT AMARAL (703513)	3044	60	32,56	1.953,60	25/04/2022
00060-00146026/2022-01	31635	ETIQUETA AUTOADESIVA, Cor: Vermelho, Tamanho: 2cm x 1cm com os dizeres: ATENÇÃO! N	RV GRÁFICA (703134)	1185	25,000	0,02	600,00	25/04/2022
00060-00146044/2022-85	36515	KIT DE COLETA DE URINA. Composição: Polipropileno. Tamanho/Capacidade: Tubo cônico de	METHABIO (701878)	17612	2,000	0,48	960,00	25/04/2022
00060-00144487/2022-31	90894	GENTAMICINA SOLUCAO INJETAVEL 40 MG/ML AMPOLA 2 ML	PREMIUM (703530)	16593	800	2,67	2.136,00	25/04/2022
00060-00144487/2022-31	21019	CARBONATO DE CALCIO (EQUIVALENTE A 500 OU 600 MG DE CALCIO) + COLECALCIF	PREMIUM (703530)	16593	500	0,15	75,00	25/04/2022
00060-00146905/2022-25	34640	PARAFUSO CANULADO 7,0 MM ROSCA PARCIAL 16 MM - Parafuso CANULADO com rosca	HEXAGON (704340)	77512	50	115,00	5.750,00	25/04/2022
00060-00146905/2022-25	34641	PARAFUSO CANULADO 7,0 MM ROSCA PARCIAL 32 MM - Parafuso CANULADO com rosca	HEXAGON (704340)	77512	60	106,00	6.360,00	25/04/2022
00060-00153019/2022-58	95579	SWAB PARA COLETA E TRANSPORTE DE AMOSTRAS COM MEIO DE STUART. Aplicação	LABS (703021)	1311	1,000	1,65	1.650,00	25/04/2022
00060-00153019/2022-58	23063	AGAR SCREENING CROMOGENICO PARA IDENTIFICAÇÃO DE BACTERIAS PRODUTORA	PLAST LABOR (3537)	172046	100	7,29	729,00	25/04/2022
00060-00152559/2022-14	90611	HEPARINA SODICA SOLUCAO INJETAVEL 5000 UI/0,25 ML AMPOLA 0,25 ML	SUPERMÉDICA (702730)	171517	1,000	7,60	7.600,00	25/04/2022
00060-00152559/2022-14	90456	ROPIVACAINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 7,5MG/ML AMPOLA 20ML	PREMIUM (703530)	16591	50	8,27	413,50	25/04/2022

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DO GAMA - 2º BIMESTRE 2022

Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00152480/2022-93	90551	BICARBONATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 8,4 % (1 MEQ/ML) FRASCO 250 ML	SUPERMÉDICA (702730)	172967	70	31,60	2.212,00	25/04/2022
00060-00152264/2022-48	37454	BUPIVACAÍNA (CLORIDRATO) ISOBÁRICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 MG/ML AMPOLA 4 M	CRISTÁLIA (114)	3248986	40	9,20	368,00	25/04/2022
00060-00155104/2022-51	90762	PROMETAZINA (CLORIDRATO) SOLUÇÃO INJETAVEL 25 MG/ML AMPOLA 2 ML	APOLLO (703256)	30053	200	2,05	410,00	25/04/2022
00060-00155104/2022-51	90381	FUROSEMIDA SOLUCAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 2 ML	PREMIUM (703530)	16592	100	2,50	250,00	25/04/2022
00060-00155104/2022-51	90541	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL FORMULA PRECONIZADA PELA OMS/UNICEF PO P/PR	VERA CRUZ (703207)	35144	1927	0,50	963,50	25/04/2022
00060-00155250/2022-86	92378	LAMINA P/BISTURI N. 12	METHABIO (701878)	17550	2000	0,15	300,00	25/04/2022
00060-00155250/2022-86	92379	LAMINA P/BISTURI N. 15	METHABIO (701878)	17550	600	0,29	174,00	25/04/2022
00060-00152870/2022-63	95392	LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADE *FOSCA* PARA MICROSCOPIA - 26X76 mm. Apl	LABS (703021)	1312	80	5,95	476,00	25/04/2022
00060-00152870/2022-63	10468	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DE TEMPO E ATIVIDADE DA PROTROMBINA (TAP) I	LABINBRAZ (1633)	185352	660	8,68	5.728,80	25/04/2022
00060-00152870/2022-63	10454	CONJUNTO PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVA	LABINBRAZ (1633)	185352	745	8,36	6.228,20	25/04/2022
00060-00162043/2022-88	19110	CONJUNTO PARA PESQUISA DE SANGUE OCULTO FECAL, sem necessidade de dieta.	PMH (347)	320429	800	2,60	2.080,00	25/04/2022
00060-00162043/2022-88	95504	PONTEIRA DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO P/PIPETA MICROVOLUMÉTRICA 5 A 200 M	METHABIO (701878)	17620	5	23,90	119,50	25/04/2022
00060-00170801/2022-31	29650	AZUL PATENTE V SOLUÇÃO INJETÁVEL 2,5 % CORANTE ESTERIL	PHARMÉDICE (702085)	55747	25	26,00	650,00	25/04/2022
00060-00170620/2022-13	35897	AGULHA ANESTÉSICA APLICAÇÃO: ANESTESIA RAQUIDIANA, MATERIAL A AÇO INOXI	CIRÚRGICA FERNANDES (3510)	1452939	600	18,13	10.877,34	25/04/2022
00060-00172953/2022-79	90460	ATROPINA (SULFATO) SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,25 MG/ML AMPOLA 1 ML	BSB COMERCIAL (703713)	16183	1000	1,69	1.690,00	25/04/2022
00060-00152310/2022-17	32793	Escova de limpeza canal do endoscópio, com cerca de 2 cm de diâmetro, comprimento de 260 cm. D	HOSPLINE (704425)	1085	300	20,00	6.000,00	26/04/2022
00060-00096422/2022-72	90167	DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA (CLORIDRATO) + GLICOSE + FRUTOSE SOLUCAO INJET	CIENÉTICA (700617)	190883	600	2,62	1.572,00	28/04/2022
00060-00120406/2022-16	90215	TENOXICAM PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL 20 MG FRASCO-AMPOLA.	CIENÉTICA (700617)	190712	2.500	7,10	17.750,00	28/04/2022
00060-00124343/2022-69	36394	Colchão Hospitalar Pneumático (anti-escara e tratamento de lesões): colchão com sistema de pressã	CIENÉTICA (700617)	190716	20	250,00	5.000,00	28/04/2022
00060-00152559/2022-14	30284	SUGAMADEX SÓDICO SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 MG/ML FRASCO-AMPOLA 2 ML	CIENÉTICA (700617)	192665	50	238,00	11.900,00	28/04/2022
00060-00152480/2022-93	90528	FITOMENADIONA (VITAMINA K) SOLUÇÃO INJETAVEL INTRA-MUSCULAR 10 MG/ML A	CIENÉTICA (700617)	192668	200	2,24	448,00	28/04/2022
00060-00155104/2022-51	90204	OMEPRAZOL CAPSULA 20MG	CIENÉTICA (700617)	192720	29998	0,13	3.899,74	28/04/2022
00060-00164432/2022-48	5312	GABAPENTINA CAPSULA 300MG	CIENÉTICA (700617)	192991	300	0,37	111,00	28/04/2022
00060-00164432/2022-48	90076	FENITOINA SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 5 ML	CIENÉTICA (700617)	192991	288	1,43	411,84	28/04/2022
00060-00164432/2022-48	8829	CLONAZEPAM SOLUÇÃO ORAL 2,5 MG/ML FRASCO 20 ML	CIENÉTICA (700617)	192991	50	2,08	104,00	28/04/2022

TOTAL DE PAGAMENTOS EFETUADOS NO PERÍODO

R\$ 635.712,55